
 
 
 

Na podlagi 109. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 45/08, 83/12, 68/17, 93/20 - odl. US, 102/24) in 19. člena Statuta Občine Brežice 
(Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet Občine Brežice na 14. redni seji dne 19. 5. 2025 
sprejel 

O D L O K  
o volitvah v svete krajevnih skupnosti Občine Brežice 

I. UVODNE DOLOČBE 
 
 

1. člen 
(predmet urejanja) 

S tem odlokom se uredijo vsa vprašanja, ki so pomembna pri pripravi in izvedbi volitev v 
svete krajevnih skupnosti v Občini Brežice, ki niso z zakonom izrecno določena.  

 
2. člen 

(volilna pravica) 

(1) Člani svetov krajevnih skupnosti se volijo po večinskem volilnem sistemu.  

(2) Volilno pravico imajo državljani Republike Slovenije s stalnim prebivališčem v krajevni 
skupnosti.  

(3) Volilno pravico imajo tudi državljani druge države članice EU, ki imajo potrdilo o prijavi 
stalnega prebivanja in prijavljeno stalno prebivališče v krajevni skupnosti, če nimajo prijavljenega 
stalnega prebivališča v Republiki Sloveniji, pa potrdilo o prijavi prebivanja in prijavljeno začasno 
prebivališče v krajevni skupnosti.  

(4) Volilno pravico imajo tudi tujci, ki imajo dovoljenje za stalno prebivanje in prijavljeno 
stalno prebivališče v krajevni skupnosti.  

II. SVETI KRAJEVNIH SKUPNOSTI 
 
 

3. člen 
(Svet krajevne skupnosti Artiče) 

(1) Svet krajevne skupnosti Artiče šteje osem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Artiče se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se osem članov.  

 
4. člen 

(Svet krajevne skupnosti Bizeljsko) 

(1) Svet krajevne skupnosti Bizeljsko šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Bizeljsko se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
5. člen 

(Svet krajevne skupnosti Brežice) 

(1) Svet krajevne skupnosti Brežice šteje sedem članov.  



 

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Brežice se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
6. člen 

(Svet krajevne skupnosti Cerklje ob Krki) 

(1) Svet krajevne skupnosti Cerklje ob Krki šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Cerklje ob Krki se določi ena volilna enota, 
ki obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
7. člen 

(Svet krajevne skupnosti Čatež ob Savi) 

(1) Svet krajevne skupnosti Čatež ob Savi šteje devet članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Čatež ob Savi se določi ena volilna enota, 
ki obsega območje krajevne skupnosti. Voli se devet članov. 

 
8. člen 

(Svet krajevne skupnosti Dobova) 

(1) Svet krajevne skupnosti Dobova šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Dobova se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
9. člen 

(Svet krajevne skupnosti Globoko)  

(1) Svet krajevne skupnosti Globoko šteje deset članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Globoko se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se deset članov. 

 
10. člen 

(Svet krajevne skupnosti Jesenice na Dolenjskem) 

(1) Svet krajevne skupnosti Jesenice na Dolenjskem šteje devet članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Jesenice na Dolenjskem se določi ena 
volilna enota, ki obsega območje krajevne skupnosti. Voli se devet članov. 

 
11. člen 

(Svet krajevne skupnosti Kapele) 

(1) Svet krajevne skupnosti Kapele šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Kapele se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
12. člen 

(Svet krajevne skupnosti Križe) 

(1) Svet krajevne skupnosti Križe šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Križe se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 



 
13. člen 

(Svet krajevne skupnosti Krška vas)  

(1) Svet krajevne skupnosti Krška vas šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Krška vas se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
14. člen 

(Svet krajevne skupnosti Mrzlava vas)  

(1) Svet krajevne skupnosti Mrzlava vas šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Mrzlava vas se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
15. člen 

(Svet krajevne skupnosti Pečice)  

(1) Svet krajevne skupnosti Pečice šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Pečice se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
16. člen 

(Svet krajevne skupnosti Pišece) 

(1) Svet krajevne skupnosti Pišece šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Pišece se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
17. člen 

(Svet krajevne skupnosti Skopice) 

(1) Svet krajevne skupnosti Skopice šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Skopice se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
18. člen 

(Svet krajevne skupnosti Sromlje) 

(1) Svet krajevne skupnosti Sromlje šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Sromlje se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
 

19. člen 
(Svet krajevne skupnosti Šentlenart) 

(1) Svet krajevne skupnosti Šentlenart šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Šentlenart se določi ena volilna enota, ki 
obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
 
 
 



 
20. člen 

(Svet krajevne skupnosti Velika Dolina) 

(1) Svet krajevne skupnosti Velika Dolina šteje enajst članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Velika Dolina se določi ena volilna enota, 
ki obsega območje krajevne skupnosti. Voli se enajst članov. 

 
21. člen 

(Svet krajevne skupnosti Velike Malence) 

(1) Svet krajevne skupnosti Velike Malence šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Velike Malence se določi ena volilna 
enota, ki obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

 
22. člen 

(Svet krajevne skupnosti Zakot – Bukošek - Trnje) 

(1) Svet krajevne skupnosti Zakot – Bukošek - Trnje šteje sedem članov.  

(2) Za volitve novega sveta krajevne skupnosti Zakot – Bukošek - Trnje se določi ena 
volilna enota, ki obsega območje krajevne skupnosti. Voli se sedem članov. 

III.  KONSTITUIRANJE SVETA KRAJEVNE SKUPNOSTI  
 
 

23. člen 
(prva seja sveta) 

(1) Svet krajevne skupnosti se konstituira na prvi seji po volitvah, na kateri se seznani z 
izidom volitev v krajevni skupnosti, pod pogojem, da je v aktu o izidu volitev iz zakona, ki ureja lokalne 
volitve, ugotovljena izvolitev več kot polovice članov sveta krajevnih skupnosti.  

(2) Prvo sejo sveta krajevne skupnosti skliče župan.  

(3) Prva seja sveta krajevne skupnosti se opravi najpozneje v 14 dneh po objavi akta o 
izidu volitev iz zakona, ki ureja lokalne volitve, vodi pa jo najstarejši član sveta krajevne skupnosti.  

(4) Mandatna doba svetov krajevnih skupnosti je štiri leta. 

 

IV. IZVEDBA VOLITEV 

 
24. člen 

(izvedba volitev) 

(1) Redne volitve v svete krajevnih skupnosti se opravijo istočasno kot redne volitve v 
občinske svete.  

(2) Volitve v svete krajevnih skupnosti razpiše župan.  

(3) Volitve v svete krajevnih skupnosti vodi in izvaja občinska volilna komisija.  

(4) Glasovanje na voliščih vodijo volilni odbori.  

 
25. člen 

(občinska volilna komisija) 
 

 



 
Občinska volilna komisija:  

1. skrbi za zakonitost volitev v svet krajevne skupnosti;  
2. potrjuje posamične kandidature in sestavlja sezname kandidatov;  
3. določa volišča;  
4. imenuje volilne odbore;  
5. odloča o ugovorih iz 96. in 98. člena zakona o lokalnih volitvah;  
6. sprejme akt o izidu volitev;  
7. upravlja zbirko predlaganih članov volilnih odborov in zbirko kandidatur;  
8. opravlja in vodi neposredno tehnično delov v zvezi z volitvami;  
9. opravlja druge naloge, ki jih določa zakon o lokalnih volitvah.  

 
 

26. člen 
(volilni odbor) 

 

Volilni odbor na volišču:  
1. vodi glasovanje na volišču;  
2. ugotavlja izid glasovanja na volišču.  

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 
 

27. člen 
(prenehanje veljavnosti akta) 

Z uveljavitvijo tega odloka, preneha veljati Odlok o volitvah v svete krajevnih skupnosti 
Občine Brežice (Uradni list RS, št. 15/96, 19/96, 80/02, 56/10).  

 
28. člen 

(uveljavitev) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se začne za prve redne lokalne volitve, razpisane po uveljavitvi Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 102/24). 
 

 
 
Številka: 031-1/2025 
Brežice: 19. 5. 2025 

Župan  
Občine Brežice  

Ivan Molan 
 

 


	1. člen
	(predmet urejanja)
	2. člen
	(volilna pravica)
	3. člen
	(Svet krajevne skupnosti Artiče)
	4. člen
	(Svet krajevne skupnosti Bizeljsko)
	5. člen
	(Svet krajevne skupnosti Brežice)
	6. člen
	(Svet krajevne skupnosti Cerklje ob Krki)
	7. člen
	(Svet krajevne skupnosti Čatež ob Savi)
	8. člen
	(Svet krajevne skupnosti Dobova)
	9. člen
	(Svet krajevne skupnosti Globoko)
	10. člen
	(Svet krajevne skupnosti Jesenice na Dolenjskem)
	11. člen
	(Svet krajevne skupnosti Kapele)
	12. člen
	(Svet krajevne skupnosti Križe)
	13. člen
	(Svet krajevne skupnosti Krška vas)
	14. člen
	(Svet krajevne skupnosti Mrzlava vas)
	15. člen
	(Svet krajevne skupnosti Pečice)
	16. člen
	(Svet krajevne skupnosti Pišece)
	17. člen
	(Svet krajevne skupnosti Skopice)
	18. člen
	(Svet krajevne skupnosti Sromlje)
	19. člen
	(Svet krajevne skupnosti Šentlenart)
	20. člen
	(Svet krajevne skupnosti Velika Dolina)
	21. člen
	(Svet krajevne skupnosti Velike Malence)
	22. člen
	(Svet krajevne skupnosti Zakot – Bukošek - Trnje)
	23. člen
	(prva seja sveta)
	24. člen
	(izvedba volitev)
	25. člen
	(občinska volilna komisija)
	26. člen
	(volilni odbor)
	27. člen
	(prenehanje veljavnosti akta)
	28. člen
	(uveljavitev)

		2025-05-21T14:34:08+0200
	OB-FS.BREZICE




